
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
I SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

    
    
 
 
DETERMINAZIONE N. 116 del 03/09/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   795 

 Del 17/09/2012

    
    OGGETTO: Impegno di spesa  per compenso componenti Unità valutazione 

Performance  - 2° e 3° quadrimestre 2012. 
 

IL RESPONSABILE 
 

 VISTO il Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dell’unità di valutazione 
della Performance, approvato con deliberazione della G.C. n. 75 del 23.05.2011, a norma 
del quale è costituito uno speciale organo per l’attività di misurazione e valutazione della 
performance organizzativa e individuale, composto da tre esperti in tecniche e 
metodologie di monitoraggio dell’attività degli Enti pubblici e valutazione delle risorse 
umane, nominati con decreto del Sindaco; 
 
 Visto il decreto del Sindaco n. 194 del 4.01.2012, con il quale sono stati nominati 
componenti dell’Unità di valutazione della Performance i seguenti esperti:  
 

1) dott. Intini Francesco, Presidente; 
2) dott. Partipilo Elio, Vice Presidente; 
3) dott. Benedetto Enrico, Componente; 

 
 Visto l’art. 2 del medesimo decreto che ha fissato il compenso onnicomprensivo 
lordo su base annua dei componenti in € 7.000,00 oltre IVA se dovuta, oneri assicurativi e 
IRAP, con una maggiorazione del 15% per il Presidente e del 5% per il Vice Presidente; 
 
 Visto il verbale di  insediamento dell’organismo  avvenuto in data 13 gennaio 2012; 
 
 Vista la determinazione del I servizio n. 77 del 21/05/2012 avente ad oggetto: 
impegno di spesa per compenso Unità valutazione Performance- 1° quadrimestre 2012; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Ritenuto di dover provvedere all’impegno di spesa e conseguente liquidazione dei 

compensi relativi al 2° e 3°  quadrimestre 2012; 
 
 Vista la risoluzione ARAN Seg. 19 del 5.12.2011 relativa alla possibilità di 
erogazione dello specifico compenso al Segretario Generale qualora le prestazioni 
richieste, si collocano al di fuori delle competenze ordinarie e quindi non sono svolte 
“ratione officii”, come avvenuto nel caso in questione; 
 
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 
 Visto il D.Lgs. 27.ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche e integrazioni; 
  

D E T E R M I N A 
 

1) Di assumere, per quanto descritto in premessa, impegno di spesa, relativo al 2° e 
3° quadrimestre 2012 di: 

- € 18.810,67 sul cap. di PEG 151.1 del Bilancio 2012 , epigrafato: “Compensi 
componenti unità valutazione Performance”, al fine di poter liquidare e 
contestualmente pagare le competenze ai componenti; 

- € 440,00 sul cap. di PEG 56.5  del Bilancio 2012 , epigrafato: Oneri previdenziali e 
assicurativi obbligatori a carico dell’Ente segreteria generale”; 

- € 450,00 sul cap. di PEG 141   del Bilancio 2012 , epigrafato: Imposta e tasse IRAP 
Personale Segreteria  generale” 

 
2)  Di liquidare  i componenti su presentazione di ricevuta  o fattura;  

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 Eseguita revisione finale 

        Il Redattore 
Margherita Donghia 
 
 f.to Rag. Renato Contento  

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 04/09/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni 892,893,894/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
 f.to Dott. Francesco INTINI 

  
 

 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1250
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  18 settembre 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Sig.ra Natalia Tanzarella 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




